



Nowa Umowa o współpracy Krakowa i Wiednia

2021-07-12

We wtorek 29 czerwca 2021 roku Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Burmistrz Wiednia Michael Ludwig podpisali w Wiedniu kolejną Umowę o współpracy obu miast.

Pierwszą umowę „Wspólne oświadczenie miasta Rzeczypospolitej Polskiej Krakowa i stolicy Republiki Austrii o współpracy w różnych obszarach polityki komunalnej, szczególnie w dziedzinie technologii miejskiej” podpisano w 2000 roku. Współpraca Krakowa i Wiednia dotyczyła początkowo przede wszystkim rozwoju miast, transportu publicznego, gospodarki odpadami oraz zarządzania kryzysowego. Kolejne „Oświadczenia o współpracy Krakowa i Wiednia”, podpisywane w latach 2005, 2009, 2013 oraz 2017 umacniały więzi między miastami, poszerzały i intensyfikowały ich współpracę oraz wymianę doświadczeń.

Wiedeń po raz dziesiąty z rzędu uznany został przez międzynarodową firmę konsultingową MERCER miastem o najwyższej jakości i komforcie życia. To potężny ośrodek gospodarczy, naukowy i artystyczny, a także światowy lider w rozwiązywaniu problemów komunalnych i ekologicznych. Dla Krakowa pozostaje on wzorem do naśladowania i bardzo ważnym partnerem, zwłaszcza w takich obszarach jak transport, rewitalizacja terenów miejskich czy gospodarka odpadami.

Komentując podpisanie nowej Umowy Prezydent Majchrowski stwierdził:

„Bardzo cieszę się, że w zaktualizowanej umowie wśród pięciu nowych punktów znalazły się zagadnienia, na których obecnie szczególnie nam zależy, takie jak rozwiązania smart city, polityka równościowa czy wreszcie szeroko pojęta ochrona klimatu. Czyli tak aktualne tematy, jak adaptacja do zmian klimatycznych, efektywność energetyczna, gospodarka w obiegu zamkniętym czy odnawialne źródła energii. W kontekście podpisywanej dziś umowy wielką wagę mają też dla Krakowa umowy jakie KHK podpisało w ubiegłym roku z wiedeńskimi spółkami komunalnymi. Umowy te zakładają m.in. współpracę z uczelniami i jednostkami badawczymi oraz tworzenie wspólnych projektów współfinansowanych przez Unię Europejską. Strony zadeklarowały też współpracę w dziedzinie szeroko pojętej energii, z uwzględnieniem m.in. innowacyjnych i inteligentnych usług komunalnych, strategii wodorowej, elektromobilności i sieci 5G”.

[Zobacz informację na stronie Miasta Wiedeń](#)